Zum Grlinen Baum

VORNEWEG

Tafelspitzbrithe ** 5,90 €
mit Gemusestreifen
Boiled beef broth with vegetable strips

Handkas mit Musik > (1 Stiick oder 2 Stiick) 4,90 € /6,90 €
ganz klassisch mit Kimmel und Bauemnbrot
classic special local cheese with caraway seeds and farmer's bread

Tartar von unserm Handkas *¢ 9,90 €
Apfel - rote Zwiebel - Kimmel - Musik
Tartare from our special local cheese with apple - red onion - caraway seeds - music

HESSISCHE TAPAS

"von vielem Ebbes"

En leckeres Handkds-Tartar” mit Rohkostsalaten - 14,90 €
Gurkenfrischkdse - Mettenden -

unn unser Original Frankfurter "Grie SoR" »+>92b-eten)

Delicious Handkas tartare - pickled vegetables - 7-herb quark - mettenden -

and our original Frankforter "Grie Sof3"

FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Elsésser Art >> 11,90 €
Tarte Elsasser Style

Flammkuchen vegetarisch ° 12,90 €
Tarte vegetarian



Zum Griinen Baum

FRISCHE SALATE VOM MARKT

alles im "GRUNEN"
Abgerundet mit frischem Baguette.

Feinschmeckersalat mit Hdhnchenbrust #>¢&&h 17,90 €
Knackig bunte Blattsalate - Hausdressing - Hahnchenbrust - Rieslingsauce - Baguette
Gourmet salad with chicken breast - house dressing - riesling sauce - baguette

Spinatknddel auf saisonalem Blattsalat *> 17,90 €

mit gebratenen Pilzen - Parmesan
Spinach dumplings on seasonal lettuce with grilled mushrooms - Parmesan

isenBURGER

Unser Hackfleisch vom Metzger, wird taglich frisch gewolft!

Der klassische "isenBURGER" >#&9:ab.ef8ni] 16,90 €
Saftiger Rindfleischpatty - Cheddar - Gurkenrelish - Tomate - Zwiebel - Burgersofée - Pommes
Beef patty - cheddar - cucumber relish - tomato - onion - burger sauce - french fries

Der "hesseBURGER" 248 92b.efgni] 16,90 €
Saftiger Rindfleischpatty - Handkas' - Kraut - Speck - "Grie Sof3“- Mayonnaise - Pommes
Beef patty - special local cheese - cabbage - bacon - ,,green sauce® - french fries

Der "veggiBURGER" »#*92> &M 14,90 €
Vegetarischer Patty - Cheddar - Gurkenrelish - Tomate - Zwiebel - Burgersofse - Pommes
Vegetarian Patty - cheddar - cucumber relish - tomato - onion - burger sauce - french fries
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VEGETARISCH UND VEGAN

=2 H L $he ¢ ;b; ]
"Schwébische Kés'spatzen" »+#"8

Hausgemachte Eierknopfle - wiirziger Bergkdse - krosse Zwiebeln
Homemade egg dumplings - aromatic cheese - crispy onions

1 ;8; Ibl ;h
"Klassiker" >*%¢

4 halbe gekochte Eier - Original Frankfurter "Crie SoR8" - Salzkartoffeln

"The classic" - 4 half boiled eggs - original Frankfurter 'Grie Sof$' - salted potatoes

| T3 s fo ",k
Hausgemachte Gemiiselasagne **%*"&

stetig wechselnd nach Saison
Homemade lasagna from fresh vegetables - according to season

Curry-Kokos-GemUisepfanne vegan
mit Basmatireis

Curry-coconut-vegetable stir-fry with basmatirice

FISCH

i i feh
Backfisch mit Remouladensauce >>¢"&M

Bratkartoffeln - kleiner Gurkensalat
Baked fish with remoulade sauce, fried potatoes & small cucumber salad

Matjesfilet nach Hausfrauen Art *>®"&hi

Sahnesofe - Salzkartoffeln - Zwiebeln - Gurken - Apfel
Cream sauce - boiled potatoes - onions - cucumbers - apples

Sylter Fischteller >>< &M

Raucherlachs - Matjes - marinierten Shrimps - Schmand - Rosti
Fish plate with smoked salmon - matjes - marinated shrimp - sour cream - rosti

Gegrillte Lachsschnitte > 8"

original Frankfurter "Grie So8" - Salzkartoffeln
original Frankfurter "green sauce" - boiled potatoes

15,90 €

13,90 €

15,90 €

16,90 €

14,90 €

18,90 €

17,90 €

19,90 €
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VOM RIND

Tafelspitz >*" 18,90 €
wahlweise mit Meerrettichsolle oder original Frankfurter "Crie So3" - Bratkartoffel
Boiled beef optionally with horseradish sauce or original “green sauce” - fried potatoes

Argentinisches Rumpsteak >" 20,90 €

wahlweise mit Schmorzwiebeln oder Krauterbutter - Bratkartoffel
Argentinian beef optionally with braised onions or herb butter - fried potatoes

Rumpsteak mit Chili-Pfefferkruste beh 29,90 €

mit Bratkartoffeln
Rump steak with chili pepper crust & fried potatoes

DEFTIG

Hacksteak a la 'Mayer' >#"8 15,90 €
Schmorzwiebeln - Spiegelei - Bratkartoffel
Minced steak a la "Mayer' with braised onions - fried egg - fried potatoes

Spare Ribs vom deutschen Landschwein ">*%"

BBQ Sauce - bunter Salat
Spare ribs with BBQ Sauce - mixed salad

16,90 €

h
Hausgemachter Wurstsalat **™8

mit Bratkartoffeln

17,90 €

Homemade sausage salad with fried potatoes

Rahmgeschnetzeltes vom Kalb "*%%7 24,90 €

mit Spatzle
Creamy sliced veal with with spaetzle
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UNSERE SCHNITZEL

Frankfurter Schnitzel vom Schwein >2P"

Bratkartoffel - original Frankfurter "Grie Sof3"

18,90 €

Frankfurter Schnitzel of pork with roasted potatoes - original Frankfurter "green sauce"

Schnitzel mit Pfefferrahmsofe >>&"

Bratkartoffel - Pfefferrahmsole
Schnitzel with pepper cream sauce - roasted Potatoes - pepper cream sauce

Schnitzel mit JagersoRe *>%&"

Spatzle - Jagersolie
Schnitzel with mushroom sauce - homemade spaetzle - mushroom sauce

Cordon Bleu #>*&"

gefullt mit Allgauer Kase & gekochtem Schinken - Bratkartoffel
Cordon Bleu filled with cheese & ham - roasted potatoes
Bergbauernschnitzel >>*&"

Speck - Zwiebeln - Bratkartoffel - Bratensole
Mountain farmer's Schnitzel with bacon - roasted potatoes - onions & gravy

Krustchen 2:4!5!9)a;b)e!h

Schnitzel auf Bauernbrot mit Spiegelei & Kase Uberbacken an Salat

"Crusts" - Schnitzel on farmer's bread with fried egg & cheese gratinated with salad

s . h

Franzésisches Schnitzel >+5920

gratiniert mit Camembert & Preiselbeeren - Bratkartoffel

"French" Schnitzel gratinated with Camembert & cranberries - fried potatoes
. . h

Wiener Schnitzel vom Kalb >#>92%

Bratkartoffel - Preiselbeeren
Wiener Schnitzel of calf with roasted potatoes - cranberries

18,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €

17,90 €

19,90 €

25,90 €
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SURMAULCHEN

Oma Ria's hausgemachter Schokoladenpudding "*>#%¢

Grandma Ria's homemade chocolate pudding

Apfelstrudel 2)3;4;9;a,b,e,1

mit Vanilleeis & Sahne
Apple pie with vanilla ice cream & whipped cream

Schokoladen- Kiichlein mit fliissigem Kern *»3#+9*

Vanillesolée
Chocolate cake with a liquid core & vanilla sauce

Kaiserschmarrn 5920/

Sauerkirschen - Apfelbrei - Vanilleeis

Kaiserschmarrn with sour cherries/ puree of apple / vanillaice cream

6,90 €

8,90 €

9,90 €

11,90 €



; b,cefgh,i
Beilagensalat *>“*"&™"

b,c.ef.gh,i
Gurkensalat > "8
Grillgemise ©

Gemiise der Saison ©
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BEILAGEN

5,90 €
5,90 €
3,90 €
5,90 €

Bratkartoffel ©

Kartoffelrdsti ©
Salzkartoffeln ©
Eierknopfle >>o8M

Knddel (1 Stiick) °

SAUCEN - DIPS - TOPPINGS

Bratenjus &"

Frankfurter "Grie SoR" "
WeilRweinsauce °
Krauterbutter &"

2,50 €
6,50 €
2,50 €
1,50 €

Pfeffersolie
PilzsoRe &

Schmorzwiebeln

3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,90 €
2,50 €

3,50 €
4,90 €
3,90 €

Allergene und Zusatzstoffe

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoffen
oder konzentriert

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstérker
5 geschwefelt

6 geschwadrzt

7 gewachst

In unseren Gerichten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen kdnnen:

a glutenhaltiges Getreide

b Eier

c Fisch d Erdnusse

e Milch, Laktose

f Schalenfriichte (z.B. NUsse)
g Sellerie

8 mit Phosphat

9 mit SURungsmittel

10 enthalt eine Phenylalninquelle

11 unter Schutzatmosphare verpackt
12 mit Nitritpdkelsalz

13 mit Koffein oder koffeinhaltig

14 mit Chinin oder chininhaltig

h Senf

i Sesam

j Schwefeldioxid Sulfate

k Lupinen
| Weichtiere



